АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2021 года                             село Новицкое                                                     № 18
О внесении изменений в постановление от 23.05.2014 г. № 46 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений»
На основании протеста прокуратуры Партизанского района от 30.04.2021
№ 7-21-156-2021, соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь Уставом Новицкого сельского поселения, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением от 23.05.2014 г.
№ 46 следующие изменения:

1.2. Пункт 2 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Муниципальный служащий администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края (далее - муниципальный служащий) обязан незамедлительно в течение одного рабочего дня уведомить представителя нанимателя (работодателя) обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

В случае нахождения муниципального служащего в командировке, в отпуске, вне места прохождения службы он обязан уведомить представителя нанимателя (работодателя) незамедлительно в течение одного рабочего дня с момента прибытия к месту прохождения службы.

Муниципальный служащий, которому стало известно о факте обращения к иным муниципальным служащим в связи с исполнением ими служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, вправе уведомить об этом представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с настоящим Порядком.»
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района – газете «Новицкий Вестник» и разместить на официальном сайте Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новицкого
сельского поселения                                                                                             В.В. Бабич